

statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør
CVR nr. 30 19 52 64

Tlf. 4921 8700
Fax 4921 8750
www.kallermann.dk

Bates Cargo-Pak ApS

Stigsborgsvej 36
9400 Nørresundby

CVR no. 13 60 97 05

Annual report 2015

The annual report has been presented and approved on the Company's ordinary general meeting on 25th May 2016



Chairman of general meeting



CONTENTS

	<u>Page</u>
Company details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management's review	4
Accounting policies	5 - 8
Key figures and financial ratios	9
Income statement for 2015	10
Balance of 31 December 2015	11 - 12
Statement of changes in equity for 2015	13
Cash flow statement for 2015	14
Notes	15 - 17

COMPANY DETAILS

Reporting entity	Bates Cargo-Pak ApS Stigsborgsvej 36 9400 Nørresundby
	CVR no.: 13 60 97 05
	Reporting period: 1 January 2015 - 31 December 2015
Board of Directors	Dominique Dupre Nils Stenger Peter Eggertsen Finn Sørensen
Executive Board	Peter Eggertsen Finn Sørensen
Company auditors	Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma Stationspladsen 1 og 3 3000 Helsingør
	CVR no.: 30 19 52 64

MANAGEMENT'S REVIEW

Primary activities

The Company's activities consist of developing and manufacturing airbags to be used for the protection of goods during transportation. The Company's products and production methods are continuously being developed.

The Company has merged with Caretex ApS as of 1 January 2015.

Uncertainty relating to recognition and measurement

The financial report is not affected by uncertainty in recognition and measurement.

Development in activities and finances

The result for the year shows a profit of 14.054 DKK'000, which is considered to be satisfactory. The equity amounts to 74.174 DKK'000 at 31 December 2015.

Description of environmental matters

The Company affects environment through production, transportation of products and employees and indirectly through the energy consumption of the products during use and product disposal.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Outlook

For the coming financial year the Company expects an improved result.

Description of knowledge resources

The Company has developed special competences within production and development of airbags. Investments take place currently to optimize the production and development of products to meet the market demands. The Company is focusing on maintaining these competences.

Description of specific risks in addition to commonly occurring hazards in industry

Business risks

The company's greatest business risk is the ability to maintain and strengthen its market position.

Financial risks

The Company's financial management only concerns the risks related to the ongoing operation.

The parent Company manages financial risks in the Group centrally, including capital and investment of surplus liquidity.

Research and development activities

There is ongoing development and marketing of new products and to optimize methods and processes.

Description of group relations

The Company is a 100% owned subsidiary of SPG Denmark ApS. The Company's ultimate parent company is Signode Industrial Group Holdings (Bermuda) Ltd., Bermuda, from which the consolidated financial statements can be ordered.

ANNUAL REPORT

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Gross profit (loss)	41.031	46.329	38.269	34.263	34.204
Results from net financials	18	-17	-492	-354	2
Profit (loss) from ordinary operating activities	18.353	23.598	17.562	14.736	14.024
Profit (loss)	14.054	18.198	12.872	10.778	10.515
Assets	146.689	106.227	56.595	65.273	65.654
Equity	74.174	64.208	44.828	52.222	54.459
Cash flows from (used in) operating activities	61.813	38.145			
Cash flows from (used in) investing activities	-91	-387			
Cash flows from (used in) financing activities	-18.147	-179.000			
Average number of employees	38	41	37	33	33
Equity ratio	50,6%	60,4%	79,2%	80,0%	82,9%
Return on equity	20,3%	33,4%	26,5%	20,2%	21,0%
Return on invested capital	56,7%	69,9%	50,0%	37,0%	34,0%

ANNUAL REPORT

INCOME STATEMENT FOR 2015

	Notes	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Gross profit		41.031	46.329
Staff costs	1	-20.593	-20.575
Depreciation, amortisation and impairment losses		-2.085	-2.156
Profit (loss) from ordinary operating activities		18.353	23.598
Financial income	2	738	128
Financial expenses	3	-720	-145
Profit (loss) from ordinary activities before tax		18.371	23.581
Tax	4	-4.317	-5.383
PROFIT/LOSS FOR THE YEAR		14.054	18.198
 Proposed distribution of results:			
Proposed dividend		14.054	18.147
Retained earnings		0	51
		14.054	18.198

ANNUAL REPORT

BALANCE OF 31 DECEMBER 2015

	Notes	2015 DKK'000	2014 DKK'000
ASSETS			
Plant and machinery		16.466	18.402
Fixtures, fittings, tools and equipment		160	218
Property, plant and equipment	5	<u>16.626</u>	<u>18.620</u>
Deposits		790	790
Long-term investments and receivables	6	<u>790</u>	<u>790</u>
FIXED ASSETS		<u>17.416</u>	<u>19.410</u>
Raw materials and consumables		1.680	2.020
Work in progress		103	205
Manufactured goods and goods for resale		6.656	7.535
Inventories		<u>8.439</u>	<u>9.760</u>
Trade receivables		16.809	20.475
Receivables from group enterprises		18.440	14.027
Other receivables		238	416
Deferred income assets	7	110	477
Receivables		<u>35.597</u>	<u>35.395</u>
Cash and cash equivalents	8	<u>85.237</u>	<u>41.662</u>
CURRENT ASSETS		<u>129.273</u>	<u>86.817</u>
ASSETS		<u>146.689</u>	<u>106.227</u>

ANNUAL REPORT

BALANCE OF 31. DECEMBER 2015

	Notes	2015 DKK'000	2014 DKK'000
AKTIVER			
Plant and machinery		16.466	18.402
Fixtures, fittings, tools and equipment		160	218
Materielle anlægsaktiver i alt	5	<u>16.626</u>	<u>18.620</u>
Deposits		790	790
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	<u>790</u>	<u>790</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>17.416</u>	<u>19.410</u>
Raw materials and consumables		1.680	2.020
Work in progress		103	205
Manufactured goods and goods for resale		6.656	7.535
Varebeholdninger i alt		<u>8.439</u>	<u>9.760</u>
Short-term trade receivables		16.809	20.475
Short-term receivables from group enterprises		18.440	14.027
Other short-term receivables		238	416
Deferred income assets	7	110	477
Tilgodehavender i alt		<u>35.597</u>	<u>35.395</u>
Cash and cash equivalents	8	<u>85.237</u>	<u>41.662</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>129.273</u>	<u>86.817</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>146.689</u></u>	<u><u>106.227</u></u>

ANNUAL REPORT

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR 2015

	<u>2015</u> DKK'000	<u>2014</u> DKK'000
Share premium:		
Equity, beginning balance	2.000	2.000
Equity, ending balance	<u>2.000</u>	<u>2.000</u>
Retained earnings:		
Retained earnings, 1 January 2015	44.066	44.010
Increase	0	51
Retained earnings, 31 December 2015	<u>44.066</u>	<u>44.061</u>
Proposed dividend:		
Dividend, 1 January 2015	18.142	0
Increase	14.054	18.147
Decrease	-18.142	0
Dividend, 31 December 2015	<u>14.054</u>	<u>18.147</u>
Equity, 31 December 2015	<u><u>60.120</u></u>	<u><u>64.208</u></u>

ANNUAL REPORT

CASH FLOW STATEMENT FOR 2015

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Revenue	14.054	18.198
Depreciations	2.085	2.156
Adjustments of tax expense	4.317	6.013
Adjustments for deferred tax [cash flow]	0	-630
Decrease (increase) in inventories	1.321	836
Decrease (increase) in receivables	-203	-2.445
Decrease (increase) in trade payables	43.375	16.777
Other cash flows from (used in) operating activities	-3.136	-2.760
Cash flows from operating activities	61.813	38.145
Purchase of intangible assets, classified as investing activities	-91	-387
Cash flows from investing activities	-91	-387
Dividend paid [cash flow]	-18.147	-179.000
Cash flows from financing activities	-18.147	-179.000
Net increase (decrease) in cash and cash equivalents	43.575	-141.242
Cash and cash equivalents, beginning balance	41.662	182.904
Cash and cash equivalents [cash flow], ending balance	85.237	41.662

ANNUAL REPORT

NOTES

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	18.555	18.488
Post-employment benefit expense	1.686	1.731
Social security contributions	352	356
Employee benefits expense	20.593	20.575
Average number of employees	38	41
2. Other finance income		
Other interest income	26	12
Exchange rate profit	712	116
Other finance income	738	128
3. Other finance expenses		
Other interest expenses	720	145
Other finance expenses	720	145
4. Tax		
Current tax expense	4.317	6.013
Adjustments for deferred tax	0	-219
Adjustments for current tax of prior period	0	-411
Tax expense on ordinary activities	4.317	5.383
5. Property, plant and equipment		
Plant and machinery:		
Cost, 1 January 2015	41.679	41.292
Additions	91	387
Cost, 31 December 2015	41.770	41.679
Accumulated depreciation, 1 January 2015	-23.277	-21.237
Depreciation	-2.027	-2.040
Accumulated depreciation, 31 December 2015	-25.304	-23.277
Plant and machinery, 31 December 2015	16.466	18.402
Fixtures, fittings, tools and equipment:		
Cost, 1 January 2015	3.033	3.033
Cost, 31 December 2015	3.033	3.033
Accumulated depreciation, 1 January 2015	-2.815	-2.716
Depreciation	-58	-99
Accumulated depreciation, 31 December 2015	-2.873	-2.815
Fixtures, fittings, tools and equipment, 31 December 2015	160	218

ANNUAL REPORT

NOTES

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Leasehold improvements:		
Property, plant and equipment, gross, beginning balance	1.016	1.016
Property, plant and equipment, gross, ending balance	1.016	1.016
Accumulated impairment losses and depreciations	-1.016	-999
Depreciation of property, plant and equipment	0	-17
Accumulated impairment losses and depreciations	-1.016	-1.016
Leasehold improvements, ending balance	0	0
6. Investments		
Other investments:		
Investments, gross, beginning balance	790	790
Investments, gross, ending balance	790	790
Long-term investments and receivables, ending period	790	790

7. Explanation of deferred income assets

Prepayments comprise prepaid insurances and recoverable VAT.

8. Cash and cash equivalents

Of cash and cash equivalents, 33.887 DKK'000, is part of a notional cash pool arrangement with other group enterprises and their banks.

The Company's deposit on the cash pool account is provided as security for the total cash pool arrangement. The total balance of the cash pool arrangement as of 31 December 2015 is 23.595 DKK'000 (3.160 EUR'000).

9. Related parties

The Company is included in the consolidated financial statements of:

Smallest concern: Signode Industrial Group Lux S.A., 148, route d'Arlon, L-8010 Strassen (Reg. B 185655) - the consolidated financial statements can be requested at: Registre de Commerce et des Sociétés, Luxembourg

Biggest concern: Signode Industrial Group Holdings (Bermuda) Ltd., Clarendon House, 2, Church Street, Hamilton, HM 11, Bermuda (Reg. 48705) - the consolidated financial statements can be requested at: Signode Industrial Group Inc., 3650 West Lake Avenue, Glenview, 60026, Illinois USA.

The Company's parent company Signode Industrial Group Lux S.A. guarantees for the Company's liabilities until next presentation of accounts.

Related parties with a controlling interest in Bates Cargo-Pak ApS:

SPG Denmark ApS

Fynsgade 6

6400 Sønderborg

ANNUAL REPORT**NOTES****10. Contingent liabilities**

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement with SPG Denmark ApS serving as the administration company. The Company is jointly and severally liable for total income taxes of the other jointly taxed companies. The total met liability to the Danish tax authorities appears from the financial statements of SPG Denmark ApS.

As per 31.12.2015 the Company has entered into the lease agreements regarding office equipment and cars with a remaining payment of 274 DKK'000.

The Company has entered into the following rental commitment with a total liability in the period of notice of 5.458 DKK'000.

The Company has entered into a commitment to buy consignment stock of raw materials of up to 1.7 million DKK of which there is a pending use.

11. Ownership

The share capital is wholly owned by:
SPG Denmark ApS